Era do vsíOíí;

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n" 0 G 1 "Zol S
Data: / ,^>0/9

Hora; ./JZ/ / O'^
INDICAÇÃO

Funcionário; TtQ-tY^ N° 10/2019
Autor; Luís Pereira Costa

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Infraestrutura. Henrique Gatto, "que seja reformada a tela de
proteção da quadra de esportes da pista de caminhada como também, que
seja realizada com mais freqüência a manutenção no bebedouro público da
pista, que fica localizada na região central".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com
cópia ao Secretário de Infraestrutura, Henrique Gatto, que seja reformada a tela
de proteção da quadra de esportes da pista de caminhada, pois várias partes da
tela estão com buracos. Também solicito que seja realizada com mais freqüência
a manutenção do bebedouro público da praça, pois está muito sujo. A pista de
caminhada fica localizada na região central, entre a MT-130.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2019.

i ,
èreíra Costa

Vereador - PR

vera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
j do leste . MT j Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br